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1. Krótka charakterystyka Dobrej Praktyki: 

„Wirtualne Laboratoria – Sukces Innowacji” to  innowacyjna metoda i narzędzie kształcenia na 

przedmiotach zawodowych, która pozwala uatrakcyjnić przekaz i zwiększyć efektywność nauki, 

dzięki wykorzystaniu praktycznych rozwiązań (stosowanych w firmach). 

Projekt Wyższej  Szkoły Logistyki w Poznaniu (operatora projektu)  oraz firmy L-Systems polegał 

na zastosowaniu systemu Epicor iScala  do symulacji działań przedsiębiorstwa branży logistycznej. 

Wzięło w nim udział ok. 50 uczniów z trzech różnych klas w ramach prowadzonych zajęć 

edukacyjnych, które łączyły teorię z praktyką,  utrwalały wiadomości z zakresu przedmiotów takich 

jak: transport i spedycja, gospodarka magazynowa, procesy magazynowe, ekonomika logistyki oraz 

produkcja. Uczniowie, pod kierunkiem nauczyciela – trenera oraz w oparciu o podręczniki i  inne 

materiały dydaktyczne dostępne na stronie operatora projektu, mieli kontakt z oprogramowaniem 

biznesowym przydatnym w czasie realizacji praktyk zawodowych, ale przede wszystkim 

w przyszłej pracy. 

 

Cele podjętego działania (w punktach): 

 nabycie umiejętności w zakresie korzystania  z programu  komputerowego iScala  

do symulacji działań przedsiębiorstwa branży logistycznej; 

 poznanie warunków pracy na typowych stanowiskach związanych z logistyką 

w przedsiębiorstwie, 
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 wykorzystanie wiedzy z zakresu zarządzaniu przedsiębiorstwem logistycznym w praktyce; 

 rozwój kompetencji społecznych: samodzielności w rozwiązywaniu problemów,  

planowania pracy własnej oraz umiejętności pracy w zespole.  

 

2. Główne działania (w punktach):  

1. Udział w projekcie „Wirtualne Laboratoria – Sukces Innowacji” rozpoczął się w Zespole 

Szkół Technicznych w Zielonej Górze od szkoleń dla nauczycieli – trenerów i wstępnego 

testowania systemu już w 2012 roku.  

2. Treści kursu zostały ujęte w planach dydaktycznych przedmiotów zawodowych i realizowane 

były na zajęciach edukacyjnych w pracowniach logistycznych. 

3. Szkoła otrzymała materiały niezbędne do realizacji zajęć: podręczniki dla uczniów 

(podręcznik 1 – cześć teoretyczna i podręcznik 2 – książka zadań i instrukcji) oraz skrypt dla 

nauczyciela, a także (za opłatą) dostęp do platformy edukacyjnej.  

4. W latach 2017 – 2019 około 50 uczniów trzech klas trzecich technikum logistycznego 

ukończyło 26 godzinny (rozszerzony) lub 16 godzinny (podstawowy) cykl zajęć/ kurs obsługi 

systemu  EPICOR  iSCALA obejmujący tematykę związaną z zarządzaniem logistyką 

w przedsiębiorstwach.  

Uczniowie w trakcie zajęć na platformie: 

 zakładali kartoteki dostawców i odbiorców, 

 przygotowywali oferty i zamówienia, dokonywali wyceny i wyboru tras przewozu ładunków, 

 planowali procesy transportowe, 

 przygotowywali dokumentację magazynową, sprzedaży i produkcyjną, 

 zarządzali zapasami w magazynie stosując wybrane modele optymalizacyjne, 

 zarządzali produkcją wybranych grup asortymentowych. 

5. Obsługa i kontrola postępów w realizacji treści zadań przez nauczyciela odbywała się zdalnie 

za pomocą wirtualnej platformy. 

6. Dzięki utworzeniu małych grup (do 15 osób) możliwa była indywidualizacja pracy 

z uczniem.  

 

3. Uzyskane rezultaty (w punktach):  

Uczniowie :  

 nabyli umiejętność korzystania z  programu  komputerowego iScala do symulacji działań 

przedsiębiorstwa branży logistycznej; 

 poznali warunki pracy na stanowiskach związanych z logistyką w przedsiębiorstwie; 

 rozwinęli kompetencje społeczne związane z indywidualnym planowaniem pracy własnej, 

rozwiązywaniem problemów  oraz współpracy; 
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 po zakończeniu cyklu zajęć/kursu  potwierdzającego „Zarządzanie logistyką 

w przedsiębiorstwach w systemach klasy ERP na przykładzie systemu EPICOR   iSCALA” 

otrzymali dyplomy potwierdzające uzyskanie dodatkowych umiejętności. 

 

 

4. Refleksje, rekomendacje (zdobyte doświadczenia, napotkane problemy i  polecany sposób ich 

rozwiązania lub uniknięcia trudności, ewentualne rady i wskazówki): 

Zastosowanie „Wirtualnych Laboratoriów – Sukcesu Innowacji” (WL) oceniam pozytywnie  

i polecam jako element podnoszenia jakości kształcenia nie tylko logistyków czy spedytorów, ale 

również w innych zawodach (np. technik ekonomista). Wirtualne Laboratoria stwarzają  możliwość 

symulacji rzeczywistych problemów praktyki gospodarczej dla przedstawicieli różnych grup 

zawodowych. Zaobserwowałam wysoki stopień zaangażowania uczniów w realizowane ćwiczenia, 

wzrost umiejętności posługiwania się specjalistycznym oprogramowaniem, lepsze planowanie 

pracy i zarządzanie czasem realizacji zadań oraz rozwój kompetencji społecznych. Zajęcia 

w małych grupach umożliwiają uczniom wykonywanie ćwiczeń we własnym tempie,  

a nauczycielowi pozwalają zindywidualizować pracę z uczniami o różnym potencjale. 

Uzupełnianie klasycznej edukacji wykorzystaniem WL przynosi dobre rezultaty – uczniowie są 

zmotywowani, lepiej opanowują materiał, mogą w komfortowych warunkach ćwiczyć własne 

umiejętności, czują się odpowiedzialni za proces uczenia się w realizowanych obszarach. Polecam, 

także, aby na początkowych  zajęciach wspólnie z uczniami opracować kryteria  oceniania. 

Prowadzenie pracowni logistycznych z zastosowaniem WL jest również bardzo rozwijające dla 

nauczyciela – trenera, chociaż wymaga jego dużego zaangażowania w zakresie przygotowania do 

lekcji oraz podczas zajęć. 

W zakresie kosztów ponoszonych przez szkołę – są one względnie niskie, ponieważ nie wymagają 

zakupu specjalistycznego oprogramowania czy też sprzętu, ale zakupu dostępu do możliwości 

korzystania z platformy. 

W 2014 roku Wirtualne Laboratoria zwyciężyły w konkursie „Szkoła się opłaca” zorganizowanym 

przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Resort uznał, że jest to najlepsze narzędzie dla szkół 

zawodowych wśród projektów realizowanych w latach 2007-2013. 

 

5. Załączniki (nieobowiązkowe): np. opracowane autorskie materiały, polecana literatura, linki 

do stron ilustrujących przedsięwzięcie: 

http://www.laboratoria.wsl.com.pl/ 

http://wsl.com.pl/aktualnosci-24/items/wirtualne-laboratoria-i-miejsce-w-konkursie-men 

 

Podpis Autora przedsięwzięcia: 

 

 

Agnieszka Ciągło  
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